АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 14.03.2025 № 290
г. Велиж

В соответствии с Уставом муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг Администрацией муниципального образования «Велижский район», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.02.2011 № 52, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 07.08.2012 № 307 «Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального образования «Велижский район» по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Выдача органами опеки и попечительства предварительного разрешения, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечных» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 31.10.2013 № 713, от 05.05.2015 № 218, от 29.12.2015 № 697, от 09.02.2016 № 71, от 24.05.2016 № 313, от 05.07.2016 № 428, от 01.03.2019 № 89, от 09.10.2019 № 465), (далее-постановление), следующие изменения:
1.1.  В названии постановления и пункте 1 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

1.2.  В приложении:

1) в названии слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
2) в пунктах 1.1.1. - 1.1.2., 1.3.1. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

3) в пункте 1.3.4.:

«- слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;
- в абзаце пять слова «а также в региональной государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области (далее – Региональный портал) исключить»;

4) в пункте 1.3.6.:
«- слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;

- слова «на Региональном портале» исключить»;

5) в пунктах 2.2.1., 2.3.1., 2.4.1. – 2.4.2. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

6) пункт 2.5. признать утратившим силу;

7) в пункте 2.13. после слов «документов» дополнить словами «и (или) информации»;
8) в пунктах 2.13.1, 2.13.5. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
9) пункт 2.14.1.  изложить в следующей редакции:

«2.14.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги и при получении результата предоставления государственной или муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий государственные услуги, орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр не должен превышать 15 минут.»;

10) пункт 2.14.2. признать утратившим силу;

11) в пункте 2.16.2. слова «и Региональном портале» исключить;
12) в пункте 2.16.3. слова «и (или) Регионального портала» исключить;

13) в пункте 3.1.1. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
14) пункт 3.1.10. изложить в следующей редакции:
«3.1.10. Процедура приема и регистрации документов в МФЦ осуществляется в соответствии с требованиями, установленными п.п. 3.1.2-3.1.8 подпункта 3.1 раздела 3 настоящего Административного регламента, а также регламентом работы Смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению.
МФЦ обеспечивает передачу комплекта документов заявителя в Администрацию муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в срок, установленный в порядке, предусмотренном соответствующим соглашением о взаимодействии.»;

15) в пункте 3.2.9. слова «утвержденным приказом СОГБУ «Многофункциональный центр» от 16.03.2012 №18-а» исключить;

16) в пунктах 3.4.1., 3.4.3., 4.1.2. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
17) в пункте 5.1.:
«-  слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
- подпункт 3 признать утратившим силу»;

18)   в пункте 5.4. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

19)    в пункте 5.5. слова «и (или) Регионального портала»;

20)   в приложениях 1-17 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области».
2. Данное постановление вступает в законную силу после опубликования в газете «Велижская новь».

3. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области опубликовать данное постановление в газете «Велижская новь» и обнародовать на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области С. Н. Петроченко.

Глава муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                    Г. А. Валикова

	Готовила, отпечатала: специалист 1 категории
А.С. Аршинёва  _____________

«___» _________2025г

Визы: начальник отдела образования

«___» _________2025г

К.А. Авсеенок __________________

Ведущий специалист Администрации

муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»

Смоленской области

«___» _________2025г

О. В. Амосова ________________

Главный специалист-юрист

«___» _________2025г

С. В. Лукашевич _______________

Руководитель Аппарата Администрации

«___» _________2025г

Л.С. Васильева ________________

	Разослать: в дело,

Прокурору-1,

юристу-1,

опека-2,

Петроченко – 1,

Амосовой - 1

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 07.08.2012 № 307